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ligt udformet. Det er yderligere blevet op- 
lyst, at spørgsmålet om afgift-af udlejning 
til boligformål står åbent. Artikel 10 i direk- 
tivet' giv er i øvrigt efter konsultation Med 
Kommissionen adgang til de fritagelser, som 
medlemsstaterne anser for nødvendige. i Der 
er, ikke under drøftelserne fra EF's - side 
fremkommet oplysninger, som tyder på.,: at 홢 
der inden for en nærmere fremtid! kan ven- 
tes enighed om fOfmlilering: af fælles regler.,, 

Ligeledes under de nævnte drøÎtelser: med, 
EF-kommissionen!: er det - blevet tilkeridegi-; 
vet, at den danske ordning med hensyn til 
godtgørelse for : moms af bl. a. boligbyggeri 
principielt strider mod det 2.. direktiv om 
harmonisering af lT),edlemslandenes' iIovgiv- 
ning' om omsætningsafgift, da : direktivet 
ikke kender begrebet godtgørelse'.. i f 홢 
홢 2; For sa vidt angår'spørgsmålet om,! 

hvorvidt der opkræves moms på husleje 
inden for de nuværende EF-lande, henvises 
tiL Vedlagte; telegrammer' fra; ambassaderne i 
Pa'ri,s,' i Rom,'Bohnj Bruxelles og Haag*):. ; 

Som det vil ses, indeholder telegram- 
merne også oplysning om de respektive lan- 
des momslovgivning i relation til opførelse 
og omsætning af boliger. Materialet viser, -a-t 
der i de nu'"yær ende EF-lande; er -en,- vis son- 
dring : mellem erhvervsmæssig , og privat - op - 

I . førelse, omsætning og udlejning laf boliger.' 
.. 3. Fællesmarkedets planér'med hensyn til 

den endelige harmonisering 홢 af: landenes 
lliönislovgivning er som bekendt^endliui'på 
et indledende stadium. 홢 -ivMi -i 
i Ifølge; EF-resolutionen fra februar-1971 
om gennemfør eisen af den økonomiske og 
monetære union skal Rådet inden udgangen 

af 1973 bl. a. træffe beslutning om, fælles 
regler for påligning af moms, d. v. s., hvilke 
varer' .og tjenesteydelser der skal være-om'-; 
fattet af momshårmoniseringeh. Resolu-tio-' 
nen fra februar cl. å. er som bekendt en poli- 
tisk hensigtserklæring, og det er tvivlsomt, 
om EF allerede i løbet af 1973 eller den før- 
ste tid beretter vil kunne træffe 'beslutninger 
på i dette områder i '  '  v,: ! ;.ü 

I givet fald vil beslutninger på; dette oiii- ' , 
råde skulle-træffes med Danmark, som lige- 
berettiget medlem af EF; : 홢 - 홢 i -: ; 

4. Det fra ambassaderne iii.dberetted'e om 
situationen * i de: nuværende EE-lande giver 

, grundlag for iat. antage, at der ved 'fastsæt- 
telsen til sin tid af fælles: regler for fast ej en-, 
dom foretages en fritagelse fra moms ved 
'udleje til private. 홢 홢 ^  

Omsætning mellem private :af boliger; vil 
formentlig ligeledes blive fritaget. ;홢 > '' i;: . 
홢 Med hensyn-til opførelse af boliger er, der i 

Frankrig i 홢 og i 'Belgien' en tydelig; sondring 
mellem privat og erhvervsmæssig betonet 
virksomhed- Opmærksomheden henledes 
særligt. pA; den belgiske regel om. formind- 
skelse af ̂ registreringsafgiften, hår bygherren 
er et statsligt byggeselskab og køberens 
indkomst ligger under en vis grænse. 

Ved et dansk medlemskab af EF vil man 
under forhaiidlingérne itil sin tid om' fastlæg- 
gelse'; afr tælles regler for moms i boligsekto- 
ren kunne fremdrage det ..alleredé i Belgien 
anerkendte, sociale element i. 'denne forbin- 
delse I som: begrundelse, for at J holde .almen- 
nyttigt boligbyggeri uden for mom.sharrmo- 
lllsermgen. 

P. M. V . .  
. 

'*1 - 'Pens, Ghriétensén." 

*) Ikke optrykt her. - 


